2018 年 8 月 21 日
各位

 本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名     S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）
 代  表  者      代表取締役社長  北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     専 務 取 締 役
     森 田 俊 平
 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

連結子会社である SBI インシュアランスグループ株式会社の
上場承認に関するお知らせ

当社の連結子会社である SBI インシュアランスグループ株式会社（以下、「SBI インシュアランスグルー

プ」）は、本日、株式会社東京証券取引所より、東京証券取引所マザーズ市場への新規上場が承認されまし

たのでお知らせいたします。

記

１．上場する子会社について
 SBI インシュアランスグループは、傘下に損害保険事業を営む SBI 損害保険株式会社、生命保険事業

を営む SBI 生命保険株式会社、ならびに少額短期保険事業を営む SBI いきいき少額短期保険株式会社、

日本少額短期保険株式会社、SBI リスタ少額短期保険株式会社、及びこれら３社の持株会社である SBI
少短保険ホールディングス株式会社を有し、これら子会社の経営管理・監督を主な事業とする保険持株

会社です。

【SBI インシュアランスグループの概要】                （2018 年 7 月 1 日現在）

商 号 SBI インシュアランスグループ株式会社
（英字名称：SBI Insurance Group Co., Ltd.）

代 表 者 代表取締役 執行役員会長兼社長 乙部 辰良
所 在 地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
設 立 年 月 日 2016 年 12 月 19 日
資 本 金 32 億 40 百万円
大株主及び保有比率 SBI ホールディングス株式会社 95.79％※

 ※潜在株式を考慮した場合の保有比率は 88.89％となります。

２．新規上場の概要
上場区分 東京証券取引所マザーズ市場
上場承認日 2018 年 8 月 21 日
上場予定日 2018 年 9 月 27 日

３．今後の見通し

 SBI インシュアランスグループ上場後も、当社連結子会社として資本関係を維持することから、本件

が当社業績に与える影響は軽微であると考えております。
以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126